
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ............................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

EDITAIS ............................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 5 

ATOS DO LEGISLATIVO .................................................................................................................................................................................................................................................. 7 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

 

DECRETO 

 
DECRETO Nº 118/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  29/2018, 

Modalidade Pregão Presencial n° 19/2018, dando outras 

providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 29/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 19/2018 que tem por objeto a Contratação de 

Empresa Especializada para prestação de serviços de retifica com aplicação de peças para os motores: Micro ônibus Volare 
motor X10 4.10, ano2008/2009 Patrimônio nº1397  , Rolo Vap 70 motor CUMIS ano 2008, Patrimônio Nº 3699 e Patrola 

6BTA  5.9  12V Komatsu ano 2007, Patrimônio Nº 3105 

  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

RETIFICADORA AMADEUS LTDA ME 26.400,00 

GL BOMBAS INJ.BELTRÃO LTDA 17.500,00 

 

Total da aquisição 43.900,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Terça-Feira, 07 de agosto de 2018 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 120/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  30/2018, 
Modalidade Pregão Presencial n° 20/2018, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 30/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 20/2018 que tem por objeto a Aquisição de 01 (Um) 

Conjunto Coletor de recicláveis composto por um caminhão novo zero horas com potência mínima de 155 cv, equipado 

com coletor compactador de lixo, através dos recursos referentes ao COVÊNIO 373/2017 - PROGRAMA DE COLETA 
SELETIVA. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR 

TOTAL 

SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA 288.500,00 

 

Total da aquisição 288.500,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quinta-Feira, 09 de agosto de 2018. 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DECRETO Nº 121/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  31/2018, 

Modalidade Pregão Presencial n° 21/2018, dando outras 
providências.   

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 31/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 21/2018 que tem por objeto a REGISTRO DE 
PREÇOS para futura Aquisição de 01 (Um)  Veículo tipo van adaptado para o Departamento de Assistência Social, através 

dos recursos referente à Resolução 005/2017- CEAS/PR ,  acordo com as características descritas e repetidas no Termo de 

Referência. 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

UMUARAMA DIESEL LTDA 239.500,00 

 

Total da aquisição 239.500,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 09 de agosto de 2018 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 122/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  32/2018, 
Modalidade Pregão Presencial n° 22/2018, dando outras 

providências.   

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 
designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 32/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 22/2018 que tem por objeto a REGISTRO DE 

PREÇOS para Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da Iluminação Pública do 

Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência 
  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ELETRO LUZ COM DE MAT. ELÉTRICOS LTDA 10.093,00 

SCHRAMM & BERNARDES LTDA - ME 9.156,00 

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME 16.275,75 

TAKT GTN - INDUSTRISTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO 

ELETRÔNICOS LTDA 

20.321,50 

GETEO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 9.767,40 

 

Total da aquisição 65.613,65 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 
  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 
 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, Quinta-Feira, 09 de agosto de 2018 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

DECRETO Nº 123/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido  pelo  Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº.  35/2018, 
Modalidade Pregão Presencial n° 25/2018, dando outras 

providências.   
 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial  e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 
o Processo Licitatório nº 35/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 25/2018 que tem por objeto a REGISTRO DE 

PREÇOS para Aquisições futuras de material de consumo para o atendimento dos Cursos Desenvolvidos no do CRAS do 

Município de Formosa do Oeste, através dos Recursos FMAS Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, de 
acordo com as características descritas no Termo de Referência. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 
  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

E A MELZZI MARCHINI ME 27.331,50 

LOTH & CIA LTDA - CRISS AVIAMENTOS 24.932,05 

V.S.DUTRA COMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA 21.786,35 

R V DE SOUZA ME 15.009,15 

 

Total da aquisição 89.059,05 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Quinta-Feira, 09 de agosto de 2018 

 

 
 

                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDITAIS 
 

 

    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 084/2018 
 
O Senhor. LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionados para tomar Posse de acordo com as 

Leis Complementares Municipais n.º 14/2012, 13/2012 e 09/2011, com suas alterações, conforme aprovados no 

Concurso Público nº 001/2015, Edital nº 001/2015, Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015 e 

Edital  082/2018 para entrega de documentos.  

 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR, no 

prazo de 10 (dez) dias improrrogáveis, contados a partir da data de publicação, para tomarem posse de acordo 

com o art. 17, § 1º do Regime Jurídico dos Servidores Públicos (Lei Complementar n.º 13/2012). 

 

2.1 – Só será convocados àqueles que entregaram toda a documentação de acordo com o 

Edital nº 082/2018, para entrega de documentos e que após analise dos documentos foi 

constatada a regularidade. 

 

2.2 – Sendo que as convocações para posse ocorrerão de acordo com a necessidade da 

Administração, respeitado o prazo de validade do Concurso Público n.º 001/2015. 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme 

item 10.6 do Edital nº 001/2015. 

 

Cargo: Gari   

INSC. NOME CLASSIF 

491573 NEUSA LEONARDO DA SILVA 9º 

 

4º - O candidato convocado para entrega de documentos pelo Edital nº 082/2018, para 

entrega de documentos e não comparecer  perdera o direito ao concurso público conforme item 10.6 do edital 

n.º 001/2015. E, ainda, os candidatos que requereram o final de fila renunciaram a sua classificação conforme 

previsto no Edital n.º 005/2015 item 4º. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em  10 de agosto de 
2018. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

    CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 

Edital Nº 083/2018 
 
O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 

001/2015, conforme Edital nº 001/2015 e Edital de Homologação do Resultado Final nº 004/2015. 

 

2º - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, PR, no 

prazo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 

documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos na data da convocação;  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação; 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino 

através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior para o cargo de Motorista e de Operador de 

Máquinas, no ato da prova prática, sob pena de eliminação deste Concurso Público. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, 

atestada por certidão negativa de antecedentes criminais, sem ressalvas, expedida pelo 

cartório criminal; 

2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração 

assinada pelo candidato;  

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de 

acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição 

Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e 

XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente 

quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício 

profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar 

posse do cargo, conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação das vacinas contra tétano e Febre Amarela atualizados; 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico 

exigido para o cargo público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do 

Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, 

quando houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 recente; 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o 

exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e 

convocado para tomar posse do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, 

será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme 

item 10.6 do Edital nº 001/2015. 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

4º - Facultar-se-á ao candidato aprovado deste certame a possibilidade de, mediante 

requerimento, renunciar à sua classificação original, de modo a ser posicionado em último lugar na lista de 

classificados e, então, aguardar nomeação, que poderá ou não vir a efetivar-se durante o período de vigência 

deste concurso. 

 

4.1. O pedido de remanejamento deverá ser formulado dentro do prazo original em curso 

para a posse, sob pena de preclusão. 

4.2. Modelo de requerimento anexo I. 

Cargo: motorista 

    

INSC. NOME NASC. LP MAT CG 
CE PE PP NF CLASSI

F. 

49294

1 

JONAS FRANCISCO DA 

SILVA 

02/06/198

4 

24,0

0 

24,0

0 

16,0

0 

8,0

0 

72,0

0 

         

85,0

0 

79,8

0 

17º 

 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 07 de agosto de 2018. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIAS 
 

PORTARIA  Nº 247/2018 

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos para tratar de interesse 

Particulares e da outras  providencias. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar: Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado no Artigo 

111 da Lei Complementar Municipal n° 13/2012, e considerando de interesse da 

Administração e Requerimento da Servidora protocolado Sob o nº 3226/2018 de 

09/08/2018.  

RESOLVE: 

                                   Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a Senhora. Flavia Lopes, 

funcionária publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de Zeladora, Licença sem vencimentos para tratar de 
Interesses Particulares de 02 (dois) anos, a serem usufruídas a partir do dia 09/08/2018, com termino previsto 

para 09/08/2020, nos termos do Artigo 111 da Lei Complementar Municipal n° 13/2012 (Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos do Município de Formosa do Oeste, Pr). 

 

                                    Art. 2º - Este Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

                                   Paço Municipal, aos 09 de agosto de 2018.   

 

                                    Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

                                    Prefeito Municipal 

 

PORTARIA  Nº  246/ 2018 

SÚMULA: Nomeia em Cargo de Provimento em Comissão  e dá 

outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar. Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº 

41/2018 de 29/06/2018. 

  R E S O L V E 

 

                                   Art. 1º - Nomear Creuza dos Santos Jorge, portadora da cédula de Identidade 

RG sob nº 3.542.535-7- SSP-PR no Cargo de  Provimento  em Comissão de Chefe da Divisão de Compras e 

Licitações, símbolo CC-02 , a partir do dia 07/08/2018. 

  

Art. 2º  -  A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 07/08/2018, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos  07 de agosto  de 2018. 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar    

            Prefeito Municipal. 

 

 PORTARIA Nº. 0248/2018 

SÚMULA: Designa os servidores responsáveis pelo cumprimento de obrigações 

administrativas relativos a obras, bens, materiais e serviços referente a contratos 

celebrados por este Município. 

 
 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a legislação vigente que trata da matéria; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. – DESIGNAR servidores municipais para responderem pelo 

cumprimento de obrigações administrativas relativos a obras, bens, materiais e serviços referente à contratos celebrados por 
este Município, em conformidade com as seguintes situações: 

 

a) Para exercer a responsabilidade administrativa de controle de cumprimento 

dos Encargos Trabalhistas e Previdenciários, durante a execução dos contratos celebrados, fica designado o Servidor 

Público, PAULO HENRIQUE FERNANDES MOÇO, ocupante do Cargo em Comissão de Secretário de Finanças, 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

portador do RG. N°. 9.782.957-8, CPF n°. 086.982.179-23. 

 

                                                b) Para exercer a responsabilidade administrativa de Fiscalização e de Recebimento 

Definitivo em relação às obras e serviços de engenharia, durante a execução dos contratos celebrados, fica designado o 

servidor público Senhor NILTON PICKLER, ocupante do cargo efetivo de Engenheiro Civil, portador do CPF n°. 

251.791.019-72 e da CI. RG. n°. 123.147-2 SSP/PR; 

 

c) Para exercer a responsabilidade administrativa de recebimento parcial e de 

recebimento definitivo em relação às compras e serviços comuns, durante a execução dos contratos celebrados, ficam 

designados os seguintes servidores, conforme a destinação do objeto: 

 

1) Servidor Público, JOSÉ CARLOS FRANZÃO, ocupante do Cargo de 

Secretário de Infraestrutura Municipal,  portador do CPF nº. 654.292.689-34, e da Cédula de Identidade RG nº. 4.588.706-

5 – SSP/PR ; 

 

2)   Servidora Pública POLLYANNA SANTOS GIMENES, ocupante do 

Cargo Efetivo de Enfermeira portadora do CPF nº. 008.453.419-28, e da Cédula de Identidade RG nº. 7.182.276-1 - SSP/PR; 

3) Servidora Pública, ANGELA ROBERTA NEVES DE BRITO PINTO, 

ocupante do Cargo Efetivo de Professora de 1ª à 4ª séries do 1° Grau, portadora do CPF nº.827.577.049-15 , e da Cédula de 

Identidade RG n°. 5.843.765-4 - SSP/PR; 

4) Servidora Pública JOSIANI PATRÍCIA PEREIRA, ocupante do Cargo de 

Nutricionista, portadora do CPF nº. 040.035.459-40, e da Cédula de Identidade RG nº. 7.916.919-6 SSP/PR; 

 

5) Servidor Público ROGER CONDE TISSIANI, ocupante do Cargo Efetivo 
de Auxiliar Administrativo, portador do CPF nº. 913.154.419-34, e da Cédula de Identidade RG nº. 6.363.948-6 SSP/PR; 

 

6) Servidora Pública, DIONE FERNANDO DOMINGOS DE AGUIAR, 

ocupante do Cargo Efetivo de Psicólogo, portadora do CPF nº. 066.515.519-06, e da Cédula de Identidade RG nº. 

10.533.425-7 SSP/PR; 

 

7) Servidora Pública ROSILENE ALVES GALASSI, ocupante do Cargo 

Efetivo de Bioquímica, portadora do CPF 031.513.589-18 e RG 7.505.076-3 – SSP/PR; 

 

8) Servidora Publica ESTELAMARIS LOPES DE CASTRO, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Finanças, 

portadora do CPF nº 553.052.299-87, e da Cédula de Identidade RG nº. 3.584.007-9 – SSP/PR 

 

9) Servidor Publico BRUNO FELIPE A. REGGIANE, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar de Administração, 

portador do CPF nº 090.299.329-10, e da Cédula de Identidade RG nº. 10.553.862-6 – SSP/PR 

 

Art. 2º. Para atender o disposto no Item C, do Artigo 1º desta, a Comissão ora 

designada deverá reunir-se sempre que necessário, com a presença mínima de 2/3 de funcionários efetivos. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

a partir de 1 de agosto de 2018, revogando as disposições em contrário, em especial as Portaria nº. 13/2017. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 09 de agosto de 2018. 

LUIZ ANTONIO  DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 249/2018  

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor ocupante de 

cargo efetivo  e da outras providências. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 

Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 

Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico dos 

Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do servidor 

protocolado sob o n° 3087/2018. 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  RICARDO JUNIOR VIDO 

servidor publico municipal, ocupante do Cargo efetivo de Operário Braçal, Licença Especial por assiduidade de 

03 meses, referente ao período aquisitivo de 05/03/2012 a 05/03/2017, a serem usufruídas a partir do dia 

13/08/2018 a  13/11/2018. 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, 07 de agosto de 2018 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

  

PORTARIA   Nº 245/2018 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 3210/2018. 

                                                 RESOLVE:      

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal SONIA BILO DOS 

SANTOS, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem suas férias regulamentares, referente ao período 

de 01/06/2016 a 01/06/2017, a serem usufruídas a partir de 10/08/2018 a 08/09/2018. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 07 de agosto de 2018.  

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 

 



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

11/08/2018 
Edição nº 64 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-08-11T08:44:57-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




